



Goleniów, dnia 7 października 2020 r.

Nasz znak: WO.4323.75.1.2020.SD

BIURO RADY POWIATU
GOLENIOWSKIEGO

wpłynęło dnia 08.10.2020 r.

podpis

~~Sz. P.~~~~Tomasz Kulnicz~~~~Radny Rady Powiatu~~~~Goleniowskiego~~

Odpowiadając na wniosek złożony na posiedzeniu XVIII sesji Rady Powiatu Goleniowskiego w dniu 24 września 2020 r. dotyczący interwencji w sprawie gromadzenia się przed szkołą na chodniku przy ulicach Ks. J. Poniatowskiego i Jana Pawła II w Nowogardzie palących papierosy uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie w załączeniu przekazuję kopię odpowiedzi Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie w przedmiotowej sprawie (pismo z dnia 5 października 2020 r., znak: ZS1.4.25.2020.JC).

Z poważaniem

STAROSTA
GOLENIOWSKI

Tomasz Stanisławski

Otrzymują:

1. Biuro Rady Powiatu
2. a/a

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1

im. Stanisława Staszica

72-200 Nowogard ul. Ks. J. Poniatowskiego 21
NIP 856-13-99-193 tel 91 39 21 162

Nowogard 05.10.2020 r.

Nasz znak: ZS1.4.25.2020.JC

STAROSTWO POWIATOWE w GOLENIOWIE
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA
W PLYNEŁO

05. 10. 2020

Nr rejestru
Hość podpis

Wydział Oświaty i Sportu
Starostwo Powiatowe
w Goleniowie

W odpowiedzi na pismo z dnia 29 września 2020 r. (znak:WO.4323.75.2020.SD) oraz pismo z dnia 24 września 2020 r. (znak:WA.0023.237.2020.EB), dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie informuje, iż po analizie obowiązujących przepisów oraz konsultacjach przeprowadzonych ze związkami zawodowymi, Państwową Inspekcją Pracy, przewodniczącymi zespołów przedmiotowych, Samorządem Uczniowskim oraz pedagogiem szkolnym ustalono oraz podjęto następujące działania:

- Brak możliwości oddelegowania nauczycieli do pełnienia dyżurów poza terenem szkoły a tym bardziej na stałe monitowanie wskazanego w piśmie terenu na drodze wojewódzkiej lub gminnej (wyjątek stanowi zatrudnienie dodatkowych pracowników do pełnienia dyżurów na wskazanym terenie – ochrona lub stażyści z Urzędu Pracy).
- Problem palącej młodzieży zgłaszany był na policję wielokrotnie. W roku szkolnym 2019/2020 widoczne były piesze patrole funkcjonariuszy, którzy wystawili kilka mandatów – zarówno za palenie papierosów jak i za niebezpieczną jazdę samochodami. Od pewnego czasu – z informacji uzyskanych od nauczycieli jak i samych uczniów - przejeżdżające sporadycznie patrole nie zwracają uwagi na młodzież. Z informacji uzyskanych od policjantów wynika, że można wystawić mandat za zaśmiecanie miejsca publicznego – nie za palenie papierosów lub stanie na chodniku.
- W roku szkolnym 2019/2020 dyrektor ZS nr 1 w Nowogardzie osobiście przeprowadził rozmowę z Panem Burmistrzem Nowogardu Robertem Czapłą, zgłaszając problem zarówno zaśmiecania terenu wokół szkoły, możliwości ustawienia większej ilości koszy na śmieci, niebezpieczeństwa i konieczności przesunięcia przejścia dla pieszych o kilkanaście metrów, tak by samochód wyjeżdżający z ulicy Jana Pawła II nie stał

na pasach a także zapytał o możliwość montażu barier ochronnych na tak niebezpiecznym skrzyżowaniu. Pan Burmistrz natychmiast skonsultował wszystkie zapytania z pracownikami Urzędu Miasta – z informacji jakie przekazano większa liczba koszy na śmieci była już ustawiona na ulicy Jana Pawła II, jednak wieczorami oraz w nocy kosze były niszczone przez klientów pobliskiego sklepu monopolowego i powracających z nocnych imprez. W związku z tym, że służby porządkowe miały więcej pracy z porzucanymi koszami oraz zbieraniem śmieci - liczbę ich zredukowano. Co do przesunięcia przejścia dla pieszych oraz ewentualnego montażu barier ochronnych – jest to w gestii zarządcy drogi zarówno gminnej jak i wojewódzkiej i dyrektor szkoły niewiele może zrobić.

- Pracownicy obsługi ZS nr 1 codziennie przeprowadzają prace porządkowo pielęgnacyjne wokół szkoły – pozostaje ustalić ile osób palących w okolicy skrzyżowania Poniatowskiego i Jana Pawła II to uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego bo jest ich wielu – co potwierdzili nauczyciele.
- Od 28 września 2020 roku furtka jak i brama główna od ulicy Ks. J. Poniatowskiego prowadząca na teren szkoły pozostaje zamknięta od godziny 8:15 do 15:00. W tym czasie otwarta pozostaje brama od ulicy Jana Pawła II. Brak jest możliwości całkowitego zamknięcia wjazdu na teren szkoły ze względu na funkcjonowanie i organizację działalności placówki oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa na jej terenie.
- W Zespole Szkół nr 1 zwiększono liczbę nauczycieli prowadzących dyżury na terenie placówki.
- Uczniowie, którzy opuścili teren szkoły w trakcie zajęć automatycznie karani są zgodnie z Zasadami Wewnątrzszkolnego Systemu Oceny Zachowania. Dodatkowo rodzice uczniów wzywani będą do szkoły w celu przypomnienia praw i obowiązków ucznia.
- Zespół ds. Statutu szkoły sprawdza i na bieżąco aktualizuje przepisy dotyczące zachowania oraz karania uczniów łamiących ustalone zasady na terenie szkoły.

Z poważaniem,

DYREKTOR SZKOŁY
J. Jankowski
mgr inż. Jarosław Jankowski

Do wiadomości:

1. Zarząd Powiatu Goleniowskiego.